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Anteckningar 

Gymnasienätverket  

 

1. Ordförande inleder 

Patrik Hellberg, Kungsbacka, inleder med att hälsa välkomna. Berättade att 

från och med nästa tillfälle kommer Tjörn representeras av Hans Persson i 

nätverket. 

 

IM-gruppen (stående punkt) 

Maria Wolfhagen, Göteborg, berättade om att IM-gruppens första möte under 

våren kommer behandla hur uppdraget kring IM ser ut, huvudmannens plan, 

samt att GR kommer att bidra med statistik över hur eleverna rör sig genom 

utbildningen. 

 

Patrik Hellberg, Kungsbacka, berättade om pågående ansökan till ett ESF-

projekt med fokus på direkt stöd till elever, där flera kommuner i nätverket 

kommer delta tillsammans med kommuner utanför GR. Projektet genomförs i 

GR:s regi som regional kunskapsnod för fullföljda studier.  

Niklas Svensson, GR, berättade om att GR på uppdrag av 

Utbildningschefsnätverket genomför en förstudie med stöd av ESF gällande: 

Samverkan skola och socialtjänst vid närvaroproblematik, kopplat till 

skolsociala team. GR kommer via utskick till nätverket delge mer information 

och be verksamhetschefer inkomma till john.nelander@goteborgsregionen.se 

med vem som kan vara lämpligast att intervjua.  

Niklas berättade även om att uppdraget; att utreda en eventuell utveckling av 

elevinformationssystemet (ELIN) för ett ökat informationsutbyte mellan 

huvudman och hemkommun, nu har redovisats för Utbildningschefsnätverket. 

GR fick i november uppdraget att undersöka de juridiska förutsättningar och ta 

fram ett förslag på teknisk utveckling, utifrån önskemål som framkommit inom 

ett pilotprojekt mellan Mölndal, Kungsbacka och Härryda. Projektet behandlar 

en stärkt samverkan mellan hemkommun och huvudman runt gymnasieelever 

som riskerar att hamna i KAA.  

Kortfattat landade förstudien i rekommendationen att det, med 

personuppgiftslagstiftning i beaktande, är möjligt att dela information om 

elevers problematiska frånvaro, utifrån CSN:s definition av betydande frånvaro. 

Det skulle vara tekniskt möjligt att utveckla ELIN för att dela informationen. 

Önskemålet från pilotprojektet var att dela betydligt mer information om 

närvaro och studieresultat. Nästa steg är att Utbildningschefnätverket tar 

ställning till en eventuell utveckling av ELIN. 

Resultatet redovisades för Utbildningschefnätverket i ett juridiskt PM och en 

projektplan för tekniks utveckling, som bifogas anteckningarna. 

mailto:john.nelander@goteborgsregionen.se
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2. Aktuellt regional samverkan  

Sökandestatistik 2024 Sabina Svahn, Antagningsenheten GR 

Sabina deltog och redovisade helt färsk statistik om hur eleverna har valt i 

första hand i antagningen inför start HT2024. Berättade att materialet kommer 

kompletteras, bland annat med specifika antal och inte enbart andel. 

 

Det lyftes att det har skett förändringar i antalet skolor; två skolor kommer inte 

att fortsätta medan en ny skola har tillkommit. Fristående skolor har ökat 

antalet platser medan kommunala skolor har minskat sina platser. 

 

Söktrycket under antagningsåret varierar beroende på om elever tillkommer 

eller om antalet platser minskar. En ökning av söktrycket har exempelvis 

observerats för Teknikprogrammet i Mölndal på grund av ett ökat antal elever, 

och i Härryda där antalet platser har minskats. 

 

Antalet behöriga sökande till yrkesprogrammen har ökat. Något som vi såg 

även förra antagningsåret och det kan indikera en trend av ett växande 

intresse för yrkesprogrammen. 

 

Det rapporterades också att fler elever söker till friskolor och andra kommuner 

som är en del av ett samverkansavtal detta år. Detta kan vara på grund av att 

fristående skolor erbjuder fler platser. Det fanns en betydande variation i detta 

avseende mellan olika lägeskommuner. 

 

En ökning med en procent i andelen obehöriga sökande från grundskolan 

noterades, med totalt 2202 obehöriga sökande. Det framkom att fler sökande 

förväntas under våren, framför allt externa sökande. 

 

Frågor kom upp om huruvida alla elever hade sökt till programmen. Det 

framkom att 94% av alla registrerade elever hade ansökt den 1 februari. 

 

Nya typer statistik kommer att bli tillgänglig senare under våren utifrån en 

utveckling som sker, vilket kommer att möjliggöra för första gången en 

uppföljning av hur eleverna ändrar sina val under antagningsåret. Det har 

funnits en känsla av att detta ökar, vilket det nu kommer finnas ett konkret 

underlag för. 

 

Bildspelet bifogas anteckningarna. 
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Utbudsrapport 2023 och Kapacitetsundersökning 2025-2027, Niklas 

Svensson, GR 

Niklas inledde med att berätta om att utbudsprocessen inför 2025 och det 

samråd som nyligen genomförts i Utbildningschefsnätverket, utifrån samma 

underlag som nu ska behandlas i Gymnasienätverket. Sedan redovisades 

valda delar i Utbudsrapporten 2023 som ger en samlad bild av 

utbildningsutbudet i regionen, både inom yrkesvux och gymnasieskolan. 

Rapporten finns publicerad på GR:s webb från och med 2 feb. Även den 

kapacitetsundersökning som genomförts redovisades. Utbildningschef och 

verksamhetschef i samtliga kommuner har intervjuats och resultatet 

sammanställts som utgångspunkt för samråd mellan de kommunala 

huvudmännen.  

 

Samråd genomfördes uppdelat utifrån geografiska noder i regionen och 

avslutades med en gemensam diskussion runt trender, utmaningar och möjliga 

insatser framåt.  

 

Niklas avslutade med att berätta om nästa steg i utbudsprocessen och att 

inbjudan från GR:s Utbildningschefsnätverk har gått ut till samtliga enskilda 

huvudmän i regionen till ett tillfälle för samverkan i april runt det preliminära 

utbudet 2025. Riktar sig till skolchef, utbildningsdirektör eller motsvarande 

med huvudmannaansvar för dimensioneringen av verksamhetens 

utbildningsutbud. 

 

Bildspelet bifogas anteckningarna 

 

Utbudsrapporten 2023 hittas här: 

https://goteborgsregionen.se/gymnasialtutbud  

 

 

https://goteborgsregionen.se/gymnasialtutbud
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3. Översikt Gymnasienätverket 2024 Patrik Hellberg, Kungsbacka 

En översikt för återkommande innehåll och valda teman för Gymnasienätverket 

2024 visades. Diskussion om när olika frågor passar bäst att behandlas. 

Förslag till arbetsutskottet att ha tema AI i april och ägna större delen av mötet 

i juni åt GY25. Arbetsutskottet återkommer med eventuella förberedelser inför 

erfarenhetsutbyte runt AI vid nästa tillfälle.  

  

4. Övriga frågor 

 

Helene Petersson, Ale, meddelade att hon ska byta tjänst och därmed inte 

längre kommer att delta i nätverket. Gratulationer från samtliga och stort tack 

för samarbete och engagemang! 

 

 

Deltagare 

Patrik Hellberg   Kungsbacka (ordförande) 

Amela Filipovic   Kungälv 

Camilla Ahlin   Härryda 

Cindia Escalante Mattsson  Kungsbacka 

Ellen Lindqvist   Mölndal 

Helene Petersson   Ale 

Göran Careborg   Lerum 

Jan Tinnberg   Göteborg, område Skånegatan 

Maija Söderström   Göteborg 

Maria Wolfhagen   Göteborg, område Centrum 

Niclas Brattefors   Stenungssund 

Linda Andersson   Alingsås 

Sarah Males   Göteborg, område Lindholmen 

Stefan Carmesund  Öckerö 

 

Sabina Svahn   GR (föredragande) 

Niklas Svensson   GR (samordnare) 

 

Frånvarande 

Lena Almqvist   Partille 

Teres Linchausen    Lilla Edet 

Thomas Sjögren Amcoff  Tjörn 

 

 

 

 

 


